
Pag. 1 di 4

COPIA

COMUNE DI ANELA
Provincia di Sassari

Via Roma, 65 - 07010 Anela (SS) | P.I. e C.F. 00237220900
Tel. 079/7990046 | comune.anela.ss.it | protocolloanela@legpec.it

Area Tecnica
Determinazione n. 66 del 04/03/2021

Proposta n. 23
del 04/03/2021

Oggetto: Lavori per l’attuazione dell’intervento “ rete per la sicurezza del cittadino e del
territorio – Fase 2. - Approvazione quadro economico finale.

CUP: H 24I1900016000

Il Responsabile del Servizio

VISTA la nomina del Responsabile dei Servizi da parte del Sindaco, con decreto n. 4/2019 del 21/05/2019;
DATO CHE con deliberazione della Giunta comunale n. 18.. del .30/04/2020 è stato approvato il progetto
esecutivo dei lavori per l’attuazione dell’intervento “ rete per la sicurezza del cittadino e del territorio – Fase
2”-, nel rispetto dell’art. 27 del D.Lgs. n. 50/2016 e deliberato di procedere all’affidamento del lavoro in
oggetto per un importo di € 25910,85. (IVA esclusa) mediante affidamento diretto ai sensi dell’art. 36,
comma 2, lett. a) del D.Lgs. n. 50/2016, come modificato dal D.L. n. 32/2019 (cd. Sbloccacantieri) conv.
con modificazioni In Legge n. 55/2019;
VISTA :
 la propria determinazione n. 80 del 04/08/2020, esecutiva ai sensi di legge, avente ad oggetto,

“aggiudicazione dei lavori per l’attuazione dell’intervento “ rete per la sicurezza del cittadino e del
territorio – Fase 2” -, mediante affidamento diretto ai sensi dell’art. 36,comma 2, lett. a) del D.lgs. n.
50/2016, a favore dell’impresa ITM Telematica Srl di Sassari;

 la lettera commerciale per regolamentare l’affidamento diretto dei lavori, rep. n. 9/2020 del 14/08/2020;
DATO ATTO:
 che i lavori sono stati ultimati il 27/09/2020, entro i termini contrattuali;
 che con determina n. 131 del 16/11/2020 sono stati approvati gli atti di contabilità finale e certificato

di regolare esecuzione;
 che il progetto è funzionante;

DETERMINA
Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento



Pag. 2 di 4

Di approvare il quadro economico finale dei lavori per l’attuazione dell’intervento “ rete per la
sicurezza del cittadino e del territorio – Fase 2”, così composto:

N. ord. DESCRIZIONE
IMPORTI
progetto

Aggiudicazione
Ribasso del 3,10%

Quadro
economico

finale
Differenze

A1 Importo dei lavori soggetto a ribasso €. 24585,41 €…23823,26 €23823,26.
A2 Oneri della sicurezza €.. 1325,44 € ….1325,44 -€ 1325,44
A Totale A (Lavori e sicurezza) €…..25910,85 €. 25148,70 €.25148,70
B Somme a Disposizione
B1 Iva 22% su A (Lavori e Sicurezza) €…… 5700,39 €. 5532,71 €5532,70.
B2 Spese tecniche (Prog., D.L., Sicurezza – cassa inclusa) € … 4803,75 € … 4803,75 4803,75
B2.1 Iva su B2 €…. 1056,83 €…. 1056,83 1056,83
B3 Incentivi art. 113 comma 2 del D.lgs. 50/2016 €…… 518,22 €……. 518,22 285,66
B4 Imprevisti € …. 9,96 € 9,96
B5 Economie di progetto €929,83. 1172,35
B Totale Somme a disposizione dell’Amministrazione €… 12089,15 €….12851,30 12851,30

Importo complessivo di progetto (A+B) €… 38.000,00 €… 38'000,00 38000,00

Di dare atto che le economie di progetto ammontano a € 1172,35.

Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile del Servizio
BULLA FRANCESCO BULLA FRANCESCO



Pag. 3 di 4

VISTO DI REGOLARITA' TECNICA

Ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. n. 267/2000, si appone il visto di regolarità tecnica con parere Favorevole.

Anela, 04/03/2021

Il Responsabile del Servizio
BULLA FRANCESCO



Pag. 4 di 4

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente determinazione viene pubblicata in data odierna mediante affissione all’Albo Pretorio del
Comune per rimanervi quindici giorni consecutivi ai sensi dell’art.47 comma 1°, della legge 142/90.

Anela, 04/03/2021

L'addetto alle Pubblicazioni
PINTORE ANTONIO

ATTESTAZIONE DI COPIA CONFORME

È copia conforme all’originale, per uso amministrativo.

Anela, lì ________________________

Il Responsabile del Servizio


